令和５年５月１７日

保護者 様

長崎市立西山台小学校

校 長  末 永  道 弘

運動会における諸連絡について（再度お願い）

 晩春の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお慶び申し上げま

す。学校の様子を見ていると、運動会における練習で大声を出して応援をしたり、笑顔で

競技をしたりしています。児童にとって、運動会は特別な行事であることを感じます。

 さて、標記の件について下記のとおり再度お知らせします。

 つきましては、下記を御一読いただき、児童・家庭・地域の皆様が気持ち良く参観でき

るように御配慮いただくとともに、当日児童にたくさんの御声援をいただきますようお願

いします。

記

１ 運動会日時      令和５年５月２１日(日） ９時開会 １２時３０終了予定

             ※ 予備日 ５月２８日（日）

２ 実施有無の連絡

 (1) 態度決定予定時刻    当日午前６時３０分頃

 (2) 連絡手段について

   天候の状態を踏まえ、「実施できない場合のみ」以下のように行います。

   ○ 安心・安全メールで全家庭に配信

   ○ 学校ホームページで配信

３ 実施有無後のスケジュール

日付 ５月２１日（日）に実施 ５月２１日（日）に実施できない

２２日（月） 代 休 通常登校（弁当持参）

２３日（火）～２６日（金） 通常登校 通常登校

２７日（土） 週休日 週休日

２８日（日） 週休日 運動会

２９日（月） 通常登校（弁当持参） 代 休

（裏面へ）

４ お願い

 (1) トイレ

  ① 場所           １階図書室前

  ② 留意点

    「下足を脱いで」校舎に入り、トイレに移動してください。

 (2) 撮影

  ① 控えてほしい場所

    「フィールド」及び「トラック」です。児童が競技や演技を精一杯する場所で

   すから、御理解ください。

  ② ＳＮＳへの投稿

    個人情報の観点からお控えください。

 (3) 個人用テントと椅子の設置を控えてほしい場所

   「フィールド」、「トラック」及び「保護者応援ゾーン」です。保護者応援ゾーン

  については、競技があっている学年の保護者が利用できるように御配慮をお願いしま

  す。

 (4) 喫煙

   学校敷地内は、「完全禁煙」です。

 (5) 児童・来賓などにおける学校設置テント

   保護者や御家族の方は、心苦しいのですが入らないようにお願いします。入ること

  により、競技や運営の妨げになる可能性があるので、御配慮をお願いします。

   なお、体調に不安がある場合は、近くの職員や来賓受付にお声掛けください。

 (6) 感染予防対策

   御家庭で体温を計測したり、体調が悪い場合は感染を控えたりするなどの予防対策

  をお願いします。

 (7) 終了後の後片付け

   お時間がある保護者の方は、学校が設置したテントや杭などの後片付けをしていた

  だけると助かります。

 お願い事ばかりで大変恐縮しますが、家庭・地域の方が気持ち良く参観できるようにす

るため、御協力をお願いします。